56/2025, realizado no Portal de Compras Públicas, cujo objeto é a futura e 
eventual aquisição de materiais de uso odontológico – VOL. II – de “C” a 
“E”. Consulta aos itens adjudicados e aos fornecedores vencedores 
disponíveis em https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O valor total 
dos itens arrematados é de R$ 1.319.606,46 (um milhão, trezentos e 
dezenove mil, seiscentos e seis reais e quarenta e seis centavos). O termo de 
adjudicação e o termo de homologação na íntegra encontram-se disponíveis 
em https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Eustáquio da Abadia 
Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP. São Joaquim de Bicas/

[...]

Parecer Jurídico nº 340/2025, decido pelo deferimento da solicitação de 
reequilíbrio econômico-financeiro apresentada pela empresa Zirico Móveis 
Ltda., em relação a Ata de Registro de Preço n° 771/2024, cujo valor unitário 
do item n° 24 da passa a ser de R$ 268,99 (duzentos e sessenta e oito reais e 
noventa e nove centavos) e o valor unitário do item n° 25 passa a ser de R$ 
329,99 (trezentos e vinte e nove reais e noventa e nove centavos). A presente 
decisão não abrange as autorizações de fornecimento emitidas em período 
anterior ao dia 30 de julho de 2025. O prazo para a interposição de recurso é 
de 10 (dez) dias, contados da data de publicação desta decisão no órgão

[...]

eventual aquisição de ferramentas e insumos de TIC (Tecnologia da 
Informação e Comunicação). Consulta aos itens adjudicados e aos 
fornecedores vencedores disponíveis em https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. O valor total dos itens arrematados é 
de R$ 378.289,01 (trezentos e setenta e oito mil, duzentos e oitenta e nove 
reais e um centavo). O termo de adjudicação e o termo de homologação na 
íntegra encontram-se disponíveis em https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 

o representante da detentora dos preços registrados. A íntegra do

[...]

Intermunicipal do Médio Paraopeba - ICISMEP, com base legal nos artigos 7 
e 43 da Lei Federal nº 4.320/1964, e pelas resoluções n° 120 de 01 de agosto de 
2024 e n° 162, de 19 de novembro de 2024, resolve:  Art. 1º - Fica aberto 
Crédito Suplementar no valor de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais) às 
seguintes dotações do Consórcio Público ICISMEP:  Órgão 01 - ICISMEP - 
Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba. Unidade 01 - 
Gestão Institucional. Sub-Unidade 00 - Gestão Institucional.  
1.01.00.04.122.0002.2.0001-1.659.002-3.3.90.36.00 Gestão ICISMEP/Recursos